6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 04 de Fevereiro de 2016.
Educativo do Espírito Santo - IASES,
por intermédio de sua pregoeira,
torna público de acordo com as
Leis N° 8.666/93, N°10.520/2002
e Decreto N° 2458-R/2010, e suas
alterações, o resultado final do
Pregão Eletrônico abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO:006/2015
PROCESSO: 66863864
OBJETO: Registro de Preços de
Material de Consumo - Material de
Limpeza.

LOTE 002:
EMPRESA VENCEDORA:DELTA
PACK COMERCIAL LTDA - EPP.
CNPJ: 04.832.830/0001-36
VALOR GLOBAL DO LOTE:
R$ 40.987,25 (quarenta mil
novecentos e oitenta e sete reais e
vinte e cinco centavos).

ITEM VALOR
UNITÁRIO

01 R$0,89
02 R$5,40
03 R$1,08
04 R$3,09

LOTE 007: FRACASSADO.

LOTE 011:
EMPRESA VENCEDORA:SFB
COMÉRCIO LTDA - ME
CNPJ: 17.994.262/0001-11
VALOR GLOBAL DO LOTE:
R$ 23.911,20 (vinte e três mil
novecentos e onze reais e vinte
centavos).

ITEM VALOR
UNITÁRIO

01 R$1,64

LOTE 013: FRACASSADO.

O presente resultado foi
devidamente homologado pela
Autoridade competente em
03/02/2016.
Informações através do e-mail:
pregoeiro@iases.es.gov.br.
Vitória, 03 de Fevereiro de 2016.

Gloriete Maria dos Santos
Pregoeira Oficial/IASES

Protocolo 213665

MINUTA
DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo -
IASES, torna público o resultado da
Dispensa de Licitação de acordo com
a Lei N° 8.666/93 art. 24 inciso II:

PROCESSO Nº: 72017856
OBJETO: Material de Consumo -
Capas de Processo Expansível.
FORNECEDOR: GRAFICA
TRIÂNGULO LTDA-EPP
CNPJ: 05.961.368/0001-30
VALOR UNITÁRIO: R$ 0,90
(Noventa centavos).
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$
3.600,00 (Três mil e seiscentos
reais).
Vitória, 02 de fevereiro de 2016.

Alcione Potratz
Diretor Presidente do IASES -

Respondendo
Protocolo 213373

Secretaria de Estado da
Cultura   -  SECULT -

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 72674040
O Secretário de Estado da Cultura,
no uso de suas atribuições legais
torna público, que nos autos do
processo em epígrafe, RATIFICOU
o ato de inexigibilidade de licitação,
fundamentada no Parecer da
Procuradoria Geral do Estado e com
amparo legal no art. 25, caput,
da Lei Federal 8.666/93, para a
contratação direta do Departamento
de Imprensa Oficial - DIO,
objetivando a prestação de serviços
de publicações de atos oficiais,
atos relacionados a procedimentos
licitatórios, resumos de atos
contratuais, de pessoal, rescisões,
retificações, ordens de serviços,
instruções, portarias, decretos e
outros, cuja publicidade se faça
necessário. A despesa estimada
para a referida contratação é de R$
60.000,00 (sessenta mil) reais
pelo prazo de 12 (doze) meses
e correrá por conta da seguinte
dotação orçamentária: Programa
de Trabalho 13.122.0800.2070
- Administração da Unidade;
Elemento de Despesa 3.3.91.39.00
- Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica; Fonte de Recursos
0101.00000 - Recursos Ordinários.

Vitória, 29 de janeiro de 2016.
JOÃO GUALBERTO

MOREIRA VASCONCELLOS
Secretário de Estado da Cultura
(*) Republicado por ter sido
publicado com incorreção

Protocolo 213473

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

Instituto Capixaba de
Pesquisa,  Assistência Técnica
e Extensão Rural   -  INCAPER

-
HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Presidente do INCAPER,
após as cautelas adjudicatórias,
HOMOLOGA os procedimentos
contidos no Processo nº 70504172,
Pregão 028/2015 - Contratação
de Empresa de Vigilância e
Segurança.

Empresa Vencedora: Star
Vigilância e Segurança Ltda.
Valor Total - R$ 1.715.622,72
Vitória, 03 de fevereiro de 2016.

Wanderley Stuhr
Diretor Presidente

Protocolo 213468

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -

Departamento de Estradas
e Rodagem do Estado do

Espírito Santo   -  DER-ES -
AVISO DE DISPENSA

Nos termos do artigo 24, inciso

XXII, da Lei n.º 8.666/93,
consolidada, e consoante o contido
no Processo Administrativo n.º
72720530, DECLARO a dispensa
da licitação para a contratação
da Concessionária Espírito Santo
Centrais Elétricas S/A - ESCELSA,
objetivando a prestação de serviço
de fornecimento de energia elétrica
nas dependências da sede e demais
unidades do DER-ES abrangidas
pela concessionária ESCELSA.

Vitória-ES, 2 de fevereiro de 2016.

ENG. HALPHER LUIGGI
MÔNICO ROSA

Diretor-geral do DER-ES
Protocolo 213627

AVISO
INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO
Nos termos do artigo 25, I, da Lei
Federal n.º 8.666/93, consolidada,
e consoante o contido no processo
administrativo n.º 72746270,
DECLARO a inexigibilidade da
licitação para a contratação do
Departamento de Imprensa Oficial
- DIO/ES, objetivando a prestação
de serviços de publicação dos atos
oficiais deste DER-ES.
Vitória/ES, 2 de fevereiro de 2016.

ENG. HALPHER LUIGGI
MÔNICO ROSA

Diretor-geral do DER-ES
Protocolo 213628

Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer   -  SESPORT

-

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão nº 0001/2016

Processo n° 72281936/2015

A SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTES E LAZER - SESPORT
- torna público que fará realizar
licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” de acordo com as Leis
8.666/93, 10.520/02, Decreto
Estadual nº 2.458/10, Decreto
Estadual nº 2849-R/11 e Lei
Complementar nº 618/2012, e
demais normas pertinentes à
matéria, por meio de Sistema
Eletrônico, objetivando a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, conforme condições
e especificações constantes do Edital
e Anexos, que estão disponíveis no
site:www.compras.es.gov.br
Inicio do Acolhimento das
Propostas: dia 19/02/2016 às
09:00 horas
Abertura das Propostas: dia
29/02/2016 às 09:40 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia
29/02/2016 às 10:00 horas.
Informações pelo e-mail: sesport@
sesport.es.gov.br ou tel. 0xx (27)
3636 - 7009

Vitória, 03 de fevereiro de 2016.

Sabrina Keilla
Marcondes Azevedo

Pregoeiro Substituto/ SESPORT
Protocolo 213366

Prefeituras

Alegre

Aviso de Pregão Presencial
para Registro de Preço

nº 006/2016
O Município de Alegre/ES, através
de sua Pregoeira Oficial, torna
público que às 09:00h do dia       24
de fevereiro de 2016, no Setor de
Licitações da PMA, Ed. Raul Moulin,
Sala 213, realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial,
do tipo menor preço por item
objetivando a AQUISICAO DE
MATERIAIS DE CONSUMO TIPO
SUPERMERCADO (LIMPEZA,
HIGIENE, UTENSILIOS E
OUTROS) PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE
ALEGRE-ES E PARA A SEC.
DE ASSISTENCIA SOCIAL,
para atender as necessidades do
Município de Alegre/ES. O Edital
poderá ser retirado no site: www.
alegre.es.gov.br.
Demais informações poderão ser
obtidas pelo tel: (28) 3552-3772
ou pelo email licitacaoalegre@
gmail.com
Alegre/ES, 02 de fevereiro de 2016.

Carolina Duarte Rodrigues
Pregoeira Oficial

Protocolo 213609

Aviso de Pregão Presencial
para Registro de Preço

nº 007/2016
O Município de Alegre/ES,
através de sua Pregoeira Oficial,
torna público que às 15:30h do
dia       24 de fevereiro de 2016,
no Setor de Licitações da PMA, Ed.
Raul Moulin, Sala 213, realizará
licitação na modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço por
item objetivando a AQUISICAO
AQUISIÇÃO DE MATERIAL
AGRÍCOLA PERMANENTE
E CONSUMO BEM COMO
MATERIAL DE JARDINAGEM,
para atender as necessidades do
Município de Alegre/ES. O Edital
poderá ser retirado no site: www.
alegre.es.gov.br.
Demais informações poderão ser
obtidas pelo tel: (28) 3552-3772
ou pelo email licitacaoalegre@
gmail.com
Alegre/ES, 02 de fevereiro de 2016.

Carolina Duarte Rodrigues
Pregoeira Oficial

Protocolo 213611

Aviso de Pregão Presencial
para Registro de Preço

nº 031/2015
REPUBLICADO I

O Município de Alegre/ES, através
de sua Pregoeira Oficial, torna
público que às 09:00 horas
do          dia  22 de fevereiro de
2016, no Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal de Alegre/ES,
realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor
preço por item, objetivando a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO DIVERSIFICADO,
TAIS COMO MATERIAIS PARA

		suporte@dio.es.gov.br
	2016-02-04T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial